² ר' דוד ב"ר יוסף אבודרהם חי בספרד במאה 14. משערים שהיה תלמידו של ר' יעקב בעל הטורים. ספרו המכונה 'ספר אבודרהם' כולל הלכות, מנהגים ופירושים על התפילה וכן גם פירושים ופסקים מאת פוסקים קדומים. נדפס לראשונה בליסבון שבפורטוגל בתקופת גירוש ספרד, ואח"כ פעמים רבות. לאחרונה נדפס בירושלים תשכ"ג [1963] עם תיקונים רבים על-פי הדפוסים הראשונים וכתבי יד. ממהדורה זו צוטטנו.

³ הפטרה לה הקדשנו את הדרג ותאמר ציון עזבני ה' – הנחמה השנייה בפרשת עקב.

⁴ ראו הדרג עניה סוערה לא נוחמה – הנחמה השנייה בפרשת ראה.

⁵ גם להפטרה רביעית זו שהיא תחילת הנחמה האמתית עפ"י אבודרהם, הקדשנו את הדרג אנכי אנכי הוא מנחמכם בפרשת שופטים.